
                          1
I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

VERBALE N. 2 SEDUTA PUBBLICA DEL  /06/2023 - IN MODALITA’ VIRTUALE - PIATTAFOR-

MA SATER - VERIFICA INTEGRAZIONI PER SOCCORSO ISTRUTTORIO AI SENSI

DELL'ART. 83, COMMA 9 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

Oggetto: Procedura aperta per la Concessione in gestione e uso dei campi da calcio siti nel centro sportivo di

Salvaterra di via Mantegna e dell’impianto sportivo di Casalgrande sito in Via Santa Rizza di proprietà del

Comune di Casalgrande, per tre anni – con l’opzione del rinnovo per un ulteriore periodo biennale

Il giorno 27/06/2023 alle ore 09:10:00 ha avuto inizio la seconda seduta pubblica inerente la gara di cui in

oggetto - avviata con determina di indizione n.  n. 429/2023 del 17/05/2023 - per la verifica della documenta-

zione amministrativa a seguito di richiesta di soccorso istruttorio relativo a n. 2 operatori economici.

In virtù di quanto disposto nella determina succitata e viste le attribuzioni di delega nello stesso contenute,

presiede la seduta il dott. Natale Indelicato, Funzionario della Centrale d Committenza.

La gara è interamente gestita mediante la piattaforma telematica SATER, pertanto la seduta può essere segui -

ta dagli operatori economici interessati da remoto, mediante la funzione "seduta virtuale" attiva nella citata

piattaforma.

In seguito alla verifica delle buste amministrative, sono state aperte le richieste di integrazioni per soccorso

istruttorio ai sensi  dell'art.  83,  comma 9 del  D.lgs.  50/2016 e s.m.i.  con data di scadenza ore 09:00 del

27/06/2023.

Si prende innanzitutto atto che, entro il termine previsto dalle lettere di richiesta (ore 09:00 del 27/06/2023)

hanno presentato la documentazione integrativa richiesta i seguenti operatori economici:

• G.S.D. Boys Casalgrande per il lotto 1 – Registro di sistema PI199120-23;

• A.C. Casalgrande A.S.D. per il lotto 2 - Registro di sistema PI199075-23;

Nello specifico:

- l'operatore economico G.S.D. Boys Casalgrande ha prodotto:

• dichiarazione con l'indicazione degli impianti e/o le strutture presso le quali il concorrente ha svolto

servizi analoghi come richiesto richiesto dal punto 6.2 del Disciplinare di gara, nelle forme indicate

nello stesso paragrafo del disciplinare;

• Copia del PASSOE.

- l'operatore A.C. Casalgrande A.S.D. ha specificato la propria posizione, in merito al rispetto della norma-

tiva sui disabili di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68.

L'Autorità di gara ritiene le dichiarazioni integrative - presentate dalle ditte - idonee e conformi con quanto

previsto sui relativi punti dal Disciplinare di gara e quindi ammette i concorrenti alle successive fasi della

gara.

Si procede inoltre all'aggiornamento dei profili su piattaforma SATER con la modifica dello stato dei mede-

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 



                           2

I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

simi attualmente in “in verifica” per soccorso istruttorio con “Ammessa”.

Pertanto, visto tutto quanto sopra riportato in merito al sub-procedimento del soccorso istruttorio e visto

quanto riportato nel verbale di gara n.1, l'Autorità di gara a conclusione della fase di verifica della documen-

tazione amministrativa della procedura in oggetto, riepiloga l’esito ai fini dell’ammissione/esclusione come

segue:

• G.S.D. Boys Casalgrande per il lotto 1 – Registro di sistema PI199120-23 -  AMMESSA

• A.C. Casalgrande A.S.D. per il lotto 2 - Registro di sistema PI199075-23 -  AMMESSA;

Si dà pertanto atto che:

- a seguito della presente seduta pubblica virtuale di conclusione della fase di verifica amministrativa, sarà
adottato il provvedimento di ammissione dei concorrenti;

- il predetto provvedimento verrà comunicato ai concorrenti ai sensi dell'art.76, comma 2 - bis, del D.Lgs
50/2016 a mezzo della piattaforma SATER, all’indirizzo PEC comunicato in fase di registrazione al SATER.

Il suddetto provvedimento che determina le ammissioni/non ammissioni sarà pubblicato, ai sensi di legge,
sul profilo della stazione appaltante/Centrale Unica di Committenza ( https://unione-tresinaro-secchia.traspa-
renza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/trasparenza#),  nella sezione dedicata alla gara di cui trattasi

Dopodiché, l'Autorità di gara alle ore 09:30:00 di oggi (27/06/2022) chiude la presente seduta pubblica in
modalità virtuale sulla piattaforma telematica SATER inerente alla conclusione della verifica della documen -
tazione amministrativa ai fini dell’ammissione dei concorrenti come sopra identificati alla fase successiva
della procedura di cui trattasi.

Del che si redige il presente verbale.

Il Funzionario responsabile del procedimento di gara

Dott. Natale Indelicato

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

https://unione-tresinaro-secchia.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/trasparenza
https://unione-tresinaro-secchia.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/trasparenza

